Pour tout quoi ils ont voulu et consenti à obliger et hypothéquer (leurs biens) aux modes et formes contenus audit acte de compromis tout ainsi que les susdits consuls se sont obligés et astreints. Et pour tout ce que dessus lesdits consuls et habitants de Cornebarrieu, de leur gré et certaine science, ont renoncé à tous droits et faits d'ignorance, et à toutes actions et exceptions, force, dol, mauvaiseté, intimidation, fraude et fait de condition indue et sans cause, et trouble injustifié et sans cause, et cause coutumière et à la clause générale qui commence « s'il se trouve une juste cause » et à toute exception en vertu de laquelle le présent contrat n'aurait pas été célébré [sic], fait soit géré publiquement et à tous libelle et transcription de ce présent acte public et de sa note, ostension, exceptions de fêtes, moissons et vendanges, justice de cinq ans et quatre mois et autres quelconques dévoiements et délais de justice, et privilèges et libertés consentis et à consentir et à la loi qui commence « un bien d'un plus grand prix » et à tous autres droits par lesquels l'on peut être déçu dans des contrats, et au droit disant que générale renonciation ne peut valoir si la spéciale ne précède ou à tout le moins ne suit, et encore et plus généralement à tous droits canons et civils, usages, raisons et coutumes terriennes au moyen desquels l'on pourrait venir à l'encontre de tout ce que dessus en quelque manière que ce soit, s'en défendre ou protéger. Et de fait les susdits consuls et habitants dudit lieu de Cornebarrieu ont promis aux susdits consuls et habitants dudit lieu d'Aussone, absents, stipulant et recevant qui dessus, de tenir, observer, atteindre, accomplir et de ne jamais venir, dire, proposer ni alléguer quoi que ce soit à l'encontre de tout ce que dessus et ils l'ont juré aux et sur les quatre saints évangiles de Dieu par eux de gré corporellement touchés de leur main droite ; en vertu duquel dit serment ils ont déclaré et affirmé n'avoir jamais rien fait ni dit par le passé et ne déclarent ni n'affirment quoi que ce soit à présent qui puisse amoindrir la force et fermeté éternelle de tout ce que dessus écrit.

De tout quoi, les susdits consuls et habitants de Cornebarrieu ont demandé et requis que leurs soit fait et retenu un acte public par moi notaire public bas écrit

Ce fut fait audit lieu de Cornebarrieu, les ans, jour, lieu, heure et agissant le susdit scribe et régissant qui dessus en présence des susdits [sic] Arnaud Calmens, Pierre Soudran l'aîné et Pierre Soudran le jeune habitants du lieu de Daux témoins à ce requis et appelés. Et moi Guillaume Carrier, clerc habitant au bourg de Blagnac, notaire public qui de ce requis ai reçu la note de tout ce que dessus que j'ai couché dans mes livres soit protocoles desquels j'ai extrait le présent acte public et l'ai grossoyé soit fait grossoyé par quelqu'un d'autre à moi fidèle et assermenté et en ayant fait diligente collation avec (mes) notes et protocoles et l'ayant trouvé parfaitement conforme, j'ai écrit le présent verbal et l'ai signé de mon seing public et authentique que j'ai à coutume d'employer dans les actes publics en foi de tout ce que dessus.